
令和 6年 8月 1日 

 

ご家族各位 

厚別老人保健施設ディ・グリューネン 

施設長 石川 邦嗣 

 

中学生以下のお子様を伴うご面会について 

 

拝啓 

平素は当施設を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。また当施設の感染症予防対策

についてご理解・ご協力を賜り重ねて御礼申し上げます。 

 さて現在の面会については、下記のとおりとなっているところですが、小中学校の夏季休暇に伴い、中

学生以下のお子様が面会する機会が増えることが予想され、別室対応にも限りがあることから、お子様を

伴ったご面会の際は、お部屋の確保などスムーズなご案内を行う観点から８月１日～８月３１日までの間

は、面会前にご連絡くださいますようご協力をお願い致します。 

混雑の際は、お時間を調整させていただく場合がございますので、予めご了承願います。ご迷惑をおか

けいたしますが、ご理解・ご協力の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

【面会可能時間】  

月曜日～土曜日(土曜日は午前のみ、予約制)  

１０:００～１１:３０ / １３:００～１５:００(受付は、午前 11：15 午後 14：45まで) 

【土曜日の面会】   

予約制とし、各階一日６組までと致します。予約は、平日 17：00まで来所時又は電話にて承ります。 

開始時間は、10：00、10：30、11：00から、終了は次の面会開始時間までとします。各時間帯、２組

まで予約が可能です。 

【人数・時間】    

１回の面会につき、人数は４名まで 時間 30分以内 各階同時に 4組まで可能とします。 

【面会方法】     

個室の方は、部屋での面会が可能。2 人・４人部屋の方は、談話コーナーをご利用ください。中学生

以下の方が面会される場合は、別室をご用意いたします。8/1～8/31 までは、事前のご連絡をお願い

致します。 

【面会時の注意点】  

➀入館中は、マスク・フェイスシールドを着用いただきます。各自でご持参願います。 

②面会中の飲食はご遠慮ください。 

③複数の面会が重なった場合は、場所変更・待機をお願いすることがあります。 

※発熱、呼吸器症状等体調不良のある方は、予めご遠慮願います。 

 

(お問い合せ・予約先) 

厚別老人保健施設ディ・グリューネン 

TEL：011-898-5580/FAX：011-898-6760 


